[image: image1.png]

Восходовский сельский Совет
Варнавинского района Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е № 26
от 15 сентября 2011 года                                                                п. Восход
О внесении изменений в
 решение № 13 от 15.09.2005 г.
«Об установлении земельного

налога на территории

Восходовского сельсовета»
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Восходовского сельсовета
ВОСХОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение № 13 от 15.09.2005 г. «Об установлении земельного налога на территории Восходовского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: отнесенных к землям сельскохозяйственного значения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

1.2. Абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

1) участников Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

2) многодетные семьи;

3) несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

4) органы местного самоуправления муниципальных образований – в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения деятельности органов государственной власти и управления;

5) органы власти, финансируемые за счет средств областного бюджета – в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности;

6) учреждения – в отношении земельных участков, занятых объектами, которые используются для нужд культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной сферы.
2. Довести до сведения населения настоящее решение путем обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, в соответствии с п.4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации действие п.1.2 распространяется на правонарушения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава местного самоуправления                                           В.А.Лебедская